



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 13/05/2011 14:40:29  
 Sistema CECAM  
 (Página: 1 / 6)

Detalhado por sub-elemento  
 Período de 01/03/2011 à 31/03/2011

Dia	Empenho	Ficha	Credor	Modalidade	Valor da Operação
Processo	Quantidade	Unidade	Especificação do Bem	Preço Unitário	Preço Total
Categoria: 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE CONSUMO					
01/03	197	13	247 - COMERCIAL DESTRO LTDA	IS-C	286,18
	2,000	CX	PAPEL CHAMEX ECO A4 10X500FL		
	1,000	CX	PAPEL CHAMEX OFFICE A4 10X500FL	99,41	198,82
				87,36	87,36
01/03	198	13	8 - COMERCIAL J.P.GAVAZZI LTDA-ME	IS-C	249,30
	12,000	UN	GALÃO 20 LTS DE AGUA MINERAL		
	15,000	PCT	PCT C/ 12 UN DE AGUA C/ GAS 510 ML	5,90	70,80
				11,90	178,50
01/03	199	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	IS-C	72,95
	11,000	MT	CABO AUTO 1.0 VM		
	3,000	PC	ABRAC (D) 1" C/ CUNHA	0,45	4,95
	1,000	RL	FITA ISOLANTE IMPERIAL 20 MTS	0,40	1,20
	6,000	PC	LAMPADA FLUORESCENTE 32 WTS	4,00	4,00
	1,000	PC	REATOR ELETRONICO AF RCG 2 X 32W BIV	5,00	30,00
	3,000	MT	SPIRAFLEX C 3/4"	17,00	17,00
	3,000	PC	BUCHA DE RED. 1" 3/4"	1,60	4,80
	10,000	PC	BUCHA C/ PARAFUSO 08 P/ BLOCO	2,50	7,50
				0,35	3,50
02/03	203	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C	68,00
	10,000	PCT	AGUA MINERAL S/ GAS 12X510 ML		
				6,80	68,00
02/03	204	3	431 - AUTO POSTO RUSSO LTDA	IS-C	184,61
	30,000	LT	GASOLINA COMUM		
	25,010	LT	GASOLINA COMUM	2,64	79,17
	28,270	LT	ALCOOL COMUM	2,68	67,00
	1,000	UN	DESCONTO PAGTO A VISTA	1,90	53,68
				-15,24	-15,24
02/03	205	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C	112,44
	67,780	LT	ETANOL COMUM		
				1,66	112,44
03/03	207	13	240 - COMERCIAL P.H.S. LTDA ME	IS-C	57,50
	10,000	PCT	PAPEL TOALHA INTERFOLHA BRANCO C/ 1000		
				5,75	57,50
03/03	209	3	316 - EDUARDO OLIVEIRA DE TORRES ME	IS-C	351,40
	1,000	UN	TITULO AÇO INOX 30 X 20 CM C/ VELUDO E MLDO CAIXA SIMPLES		
	1,000	UN	PLACA AÇO INOX 33 X 5 C/ MANTA MAGNETICA	180,00	180,00
	1,000	UN	PLACA AÇO INOX 36 X 20 CM C/ IMA	28,40	28,40
	1,000	UN	PLACA AÇO INOX 22 X 45 CM	125,00	125,00
				18,00	18,00
04/03	211	13	33 - MARIA INES HOLTZ PICCO & CIA LTDA ME	IS-C	871,60
	2,000	CX	PAPAEI SULFITE A4 BRANCO 10X500FLS		
	10,000	PCT	PAPEL SULFITE RECICLADO A4 500 FLS	117,00	234,00
	1,000	CX	GRAMPOS 26/6 C 500	10,80	108,00
	1,000	CX	CLIPS Nº 2 C/ 500GR	3,80	3,80
	10,000	UN	CANETA AZUL BIC	5,80	5,80
	2,000	UN	LAPISERIA COLOR ENO 0.7 PILOT	0,80	8,00
	2,000	CX	GRAFITE 0.5	4,50	9,00
	1,000	UN	PERFURADOR CENTRAL	0,70	1,40
	1,000	UN	BORRACHA PRISMA MERCUR	7,60	7,60
	1,000	UN	APONTADOR PEQ FABER CASTEL	1,50	1,50
	1,000	UN	PORTA CARTÕES DE VISITA	1,20	1,20
	3,000	UN	PASTA CATÁLOGO COM 50 ENVELOPES	15,50	15,50
	50,000	UN	GRAMPO TRILHO	22,00	66,00
	100,000	UN	SACO PLASTICO 4 FUROS GROSSO A3	0,15	7,50
				0,20	20,00



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 13/05/2011 14:40:29  
Sistema CECAM  
(Página: 2 / 6)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/03/2011 à 31/03/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	2,000	UN	COLA BASTÃO PRITT		4,90	9,80
	1,000	UN	BARBARANTE PQ		0,90	0,90
	20,000	UN	ARQUIVO MORTO PAPELÃO		1,20	24,00
	4,000	UN	CANETA MARCA TEXTO AMARELA		0,85	3,40
	3,000	UN	EXTRATOR DE GRAMPO COMUM		0,50	1,50
	1,000	UN	ALMOFADA PARA CARIMBO		3,00	3,00
	5,000	UN	PAPEL PARDOS PARA EMBALAGEM		0,50	2,50
	46,000	UN	PLASTIFICAÇÃO 07		1,00	46,00
	1,000	UN	GRAMPEADOR		16,50	16,50
	15,000	UN	PASTA PLÁSTICA C/ PRESILHA		2,80	42,00
	1,000	UN	RÉGUA DE ALUMINIO 30 CM		3,90	3,90
	3,000	MT	CONTACT TRANSPARENTE		3,50	10,50
	1,000	UN	BARBANTE GRANDE		3,20	3,20
	1,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO MÉDIO		13,70	13,70
	10,000	UN	PRESILHA PARA CRACHÁ		0,20	2,00
	18,000	UN	CORDÃO PARA CRACHÁ		1,00	18,00
	24,000	UN	PRESILHA PARA CRCHÁ 2		0,25	6,00
	1,000	BL	PAPEL CANSON A4 C/ 20 FLS		2,50	2,50
	1,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO PEQUENO		7,50	7,50
	3,000	UN	PAPEL SULFITE A4 CHAMEX C/ 500 FLS		12,00	36,00
	1,000	CX	CANETA BIC AZUL C/ 50 UN		33,25	33,25
	4,000	UN	CANETA PILOT BPS GRIP		2,00	8,00
	1,000	UN	PROTOCOLO DE CORRESPONDECIA 100 FLS		3,70	3,70
	1,000	PCT	ESPIRAL PARA ENCADERNAÇÃO GRANDE		14,25	14,25
	1,000	UN	ARQUIVO MORTO PAPELÃO COM 25		31,90	31,90
	1,000	UN	CORRETIVO FITA MERCUR		5,80	5,80
	1,000	UN	PASTA CATALOGO ACP C/ 50 PLASTICOS		5,60	5,60
	1,000	UN	PASTA SANFONADA A4 31 BOLSAS		18,30	18,30
	1,000	UN	TESOURA C/ PONTA MUNDIAL		8,60	8,60
09/03	215	21	321 - IOB INFORMAÇÕES OBJETIVAS PUBLICAÇÕES JURIDICAS LT	IS-C		3.830,40
	1,000	UN	RENOVAÇÃO MANUAL DE AUDITORIA E CONTROLADORIA		1.108,80	1.108,80
	1,000	UN	RENOVAÇÃO MANUAL CONTABILIDADE E ADM PUBLICA		2.721,60	2.721,60
09/03	217	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		50,44
	2,000	GF	SUCO MAGUARY UVA		4,59	9,18
	1,000	PCT	PÃO WICKBOLD CENTEIO		4,29	4,29
	1,000	PCT	PÃO MULTICERAL PANCO		3,89	3,89
	1,000	PCT	PÃO FORMA PANCO		3,09	3,09
	1,000	UN	REQUEIJÃO DANUBIO TRADICIONAL		4,89	4,89
	1,000	PCT	TORRADA INTEGRAL WICKBOLD		2,49	2,49
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 GR		11,90	11,90
	0,110	KG	MORTADELA PERDIGÃO		8,83	0,99
	0,210	KG	QUEIJO PRATO		17,89	3,83
	0,190	KG	PRESUNTO PERDIGÃO		11,85	2,30
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C./SAL 500 GR		3,59	3,59
10/03	218	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C		68,00
	10,000	PCT	FARDO DE AGUA MINERAL SEM GÁS 12X510ML		6,80	68,00
11/03	219	13	96 - CAETANO DE BOITUVA MAT.P/CONSTRUÇÕES LTDA	IS-C		142,11
	8,000	BR	TUBO SOLDAVEL 3/4"			



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 13/05/2011 14:40:29  
Sistema CECAM  
(Página: 3 / 6)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/03/2011 à 31/03/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>	
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>	
	19,000	UN	COTOVELO SOLDAVEL 90 X 3/4"		14,49	115,92
	13,000	UN	ABRALADEIRA TIPO U 3/4"		0,57	10,83
	1,000	PC	TE SOLDAVEL 3/4"		0,15	1,95
	1,000	TB	COLA SILICONE POLYSTIC ACET TRANS 280 GR		0,95	0,95
					12,46	12,46
14/03	220	13	240 - COMERCIAL P.H.S. LTDA ME	IS-C		98,00
	4,000	PCT	SACO DE LIXO PRETO C/5 KG		24,50	98,00
15/03	221	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C		150,58
	0,390	KG	MORTADELA PERDIGÃO		9,48	3,72
	0,590	KG	QUEIJO PRATO		17,89	10,63
	0,520	KG	PRESUNTO SADIA		16,50	8,58
	1,000	PCT	BISC. PANCO ROSQUINHAS NATA		3,69	3,69
	1,000	PCT	BISC. PANCO ROSQUINHAS LEITE		4,99	4,99
	1,000	PCT	PÃO CENTEIO WICKBOLD		4,29	4,29
	1,000	PCT	PÃO INTEGRAL WICKBOLD		4,29	4,29
	1,000	PCT	PÃO PRETO WICKBOLD		4,29	4,29
	3,000	PCT	BISNAGUINHA PANCO		3,09	9,27
	2,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO		3,09	6,18
	1,000	PCT	TORRADA INTEGRAL WICKBOLD		2,49	2,49
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL INTEGRAL		2,89	2,89
	1,000	PCT	BISC CLUB SOCIAL SALSA/CEBOLA		2,49	2,49
	1,000	GF	SUCO MAGUARY CAJU		2,99	2,99
	2,000	GF	SUCO MAGUARY MARACUJA		5,79	11,58
	1,000	UN	SILICONE PROAUTO SECAGEM RÁPIDA		4,25	4,25
	2,000	PCT	TOALHA DE PAPEL MILI		2,79	5,58
	2,000	UN	SUCO JUSSY NECTAR DE CAJU		3,29	6,58
	1,000	UN	SUCO SU FRESH NECTAR PESSEGO		3,45	3,45
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 GR		11,90	11,90
	3,000	UN	REQUEIJÃO NESTLE CREMOSO		4,59	13,77
	12,000	LT	LEITE DESNATADO COLASO		1,89	22,68
16/03	223	13	23 - BRASLUZ COMERCIO MATERIAIS ELETRICOS LTD	IS-C		677,10
	2,000	PC	LAMPADA FLUORESCENTE 20 WTS		5,00	10,00
	3,000	PC	LAMPADA FLUORESCENTE 32 WTS		5,00	15,00
	1,000	PC	REATOR ELETRONICO RCG 2 X 20W		12,00	12,00
	4,000	PC	REATOR ELETRONICO RCG 1 X 32 W		9,50	38,00
	8,000	PC	REATOR ELETRONICO AF RCG 2 X 32W BIV		17,00	136,00
	1,000	PC	CONDULET PLACA 3 TECLAS 1/2" E 3/4"		1,60	1,60
	35,000	PC	LAMPADA FLUORESCENTE 32 WTSS84		7,00	245,00
	3,000	PC	LUMINARIA EMERGENCIA 30 LEDS GOLDEN		40,00	120,00
	1,000	PC	CLARIS 0740 C.J. TOM 2P+T 20A VERM.		7,50	7,50
	1,000	PC	DISJUNTOR TRIP 80 A STECK		92,00	92,00
16/03	224	3	107 - AUTO POSTO BOITUVA LTDA	IS-C		82,34
	45,990	LT	ETANOL COMUM		1,79	82,34
17/03	225	13	6 - FRANCO & CRISTO LTDA ME	IS-C		275,00
	1.100,000	UN	ENVELOPES 24X34		0,25	275,00
21/03	257	13	435 - NATHAN QUÍMICA INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA EPP	IS-C		33,64
	1,000	CX	DESINFETANTE ERVAS NATHAN 2 LTS CX06		10,33	10,33
	1,000	CX	ÁGUA SANITÁRIA NATHAN 2 LTS CX06			



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 13/05/2011 14:40:29  
Sistema CECAM  
(Página: 4 / 6)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/03/2011 à 31/03/2011

<u>Dia</u>	<u>Empenho</u>	<u>Ficha</u>	<u>Credor</u>	<u>Modalidade</u>	<u>Valor da Operação</u>
<u>Processo</u>	<u>Quantidade</u>	<u>Unidade</u>	<u>Especificação do Bem</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Preço Total</u>
	1,000	GL	SABONETE LIQUIDO 5 LTS ERVA DOCE	10,41	10,41
				12,90	12,90
21/03	258	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	141,06
	12,000	LT	LEITE JUSSARA INTEGRAL		
	3,000	LT	LEITE JUSSARA DESNTADO	1,89	22,68
	2,000	PCT	PÃO WICKBOLD GRAOS	1,89	5,67
	3,000	GF	SUCO MAGUARY CAJU	4,35	8,70
	2,000	GF	SUCO MAGUARY MANGA	2,99	8,97
	1,000	PCT	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL PRESUNTO	4,59	9,18
	1,000	PCT	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL BACON	2,49	2,49
	1,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 500 GR	2,49	2,49
	1,000	PCT	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL SALSA/CEBOLA	11,90	11,90
	1,000	PCT	BISC. NABISCO CLUB SOCIAL INTEGRAL	2,49	2,49
	2,000	PCT	PÃO DE FORMA PANCO	2,89	2,89
	1,000	UN	MARGARINA QUALY C/ SAL	3,09	6,18
	3,000	UN	REQUEIJÃO NESTLE TRADICIONAL	2,99	2,99
	3,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL	4,59	13,77
	2,000	PCT	TORRADA INTEGRAL WICKBOLD	4,89	14,67
	0,510	KG	PRESUNTO COZIDO SADIA	2,49	4,98
	0,540	KG	MORTADELA PERDIGÃO	13,48	6,85
	0,500	KG	QUEIJO PRATO	9,48	5,14
				17,89	9,02
23/03	260	3	6 - FRANCO & CRISTO LTDA ME	IS-C	220,00
	9,000	UN	IMPRESSÃO DE DIPLOMAS "MULHER CIDADÃ"		
				24,44	220,00
23/03	263	3	228 - CISO BOX ESQUADRIAS METALICAS LTDA	IS-C	360,00
	9,000	UN	QUADRO DE VIDRO COM MOLDURA DE ALUMINIO PARA TITULO DE MULHER CIDADÃ		
				40,00	360,00
25/03	269	13	241 - CACILDA PERINA MARIAI PANIFICADORA ME	IS-C	276,50
	18,000	KG	PÃO FRANCES		
	7,000	UN	BENGALA DE METRO	5,00	90,00
	8,000	UN	REFRIGERANTE COCA COLA 2 LTS	12,00	84,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE GUARANA 2 LTS	4,50	36,00
	2,000	UN	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2 LTS	4,00	8,00
	1,000	KG	PÃO DE QUEIJO	4,00	8,00
	75,000	UN	MINI CROISSANT	15,00	15,00
	2,000	UN	MANTEIGA AVIAÇÃO 200 GR	0,34	25,50
				5,00	10,00
28/03	270	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	20,64
	3,000	UN	LUVAS SANRO FORRADA TAM P		
	3,000	UN	LIMP VEJA MULT-USO MAÇA VERDE	4,39	13,17
				2,49	7,47
28/03	271	13	360 - COOPERATIVA DE CONSUMO POPULAR DE CERQUILHO	IS-C	226,50
	0,530	KG	QUEIJO PRATO		
	0,420	KG	PRESUNTO SADIA	17,88	9,55
	0,320	KG	MORTADELA PERDIGÃO	16,49	6,91
	3,000	UN	REQUEIJÃO NESTLE TRADICIONAL	9,47	3,05
	1,000	UN	QUEIJO CREMOSO DANUBIO TRADICIONAL	4,59	13,77
	1,000	PCT	PÃO MULTICEREAL PANCO	4,89	4,89
	1,000	PCT	PÃO CENTEIO PANCO	3,89	3,89
	1,000	PCT	PÃO PRETO PANCO	3,89	3,89
	2,000	PCT	BISNAGUINH PANCO	3,89	3,89
	1,000	PCT	BISC. ROSQUINHA MILHO PANCO	3,09	6,18



**CAMARA MUNICIPAL DE BOITUVA**  
**CONTABILIDADE**  
**Serviços de Finanças**  
**Despesa Empenhada para Publicação**

Data: 13/05/2011 14:40:30  
Sistema CECAM  
(Página: 5 / 6)

Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/03/2011 à 31/03/2011

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>	
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>	
	1,000	PCT	BISC. ROSQUINHA CHOCOLATE PANCO	4,17	4,17	
	2,000	GF	SUCO MAGUARY CAJU 500 ML	4,39	4,39	
	2,000	GF	SUCO MAGUARY MANGA 500 ML	2,99	5,98	
	2,000	GF	SUCO MAGUARY MARACUJA 500 ML	4,59	9,18	
	1,000	UN	MANTEIGA AVAIÇÃO 500 GR	5,79	11,58	
	1,000	PCT	PÃO DE FORMA TRADICIONAL PANCO	11,90	11,90	
	6,000	LT	LEITE JUSSARA DESNATADO	3,09	3,09	
	6,000	LT	LEITE JUSSARA INTEGRAL	2,05	12,30	
	1,000	PCT	TORRADA WICKBOLD INTEGRAL	2,05	12,30	
	1,000	RL	PAPEL ALUMINIO 45CM	2,49	2,49	
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL PRESUNTO	3,69	3,69	
	1,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL BACON	2,49	2,49	
	2,000	PCT	BISC. CLUB SOCIAL SALSA/CEBOLA	2,49	2,49	
	2,000	UN	SUCO DEL VALLE MAIS GOIABA 750 ML	2,49	4,98	
	1,000	UN	PAPEL TOALHA MASCOT	2,99	5,98	
	1,000	UN	ACHOCOLATADO NESCAU 400 GR	2,39	2,39	
	1,000	UN	ADOÇANTE ZERO CAL 200 ML	3,89	3,89	
	3,430	KG	MINI SALGADOS CROISSANT	4,49	4,49	
	4,000	PCT	PRATO FEST LAR PLÁSTICO BRANCO 10 UN	12,90	44,24	
	1,000	GF	REFRIGERANTE COCA COLA 2 LTS	1,25	5,00	
	2,000	GF	REFRIGERANTE FANTA LARANJA 2 LTS	3,49	3,49	
	1,000	GF	REFRIGERANTE COCA ZERO 2 LTS	3,29	6,58	
				3,39	3,39	
28/03	272	13	302 - BEIRA-RIO IND. E COM. DE BEBIDAS LTDA	IS-C	68,00	
	10,000	PCT	ÁGUA SEM GÁS 12X510ML		6,80	68,00
30/03	276	3	48 - LUIS ANTONIO BISCARO-ME	IS-C	950,00	
	1,000	UN	ARRANJO NATURAL MÉDIO		80,00	80,00
	2,000	UN	ARRANJO NATURAL GRANDE		120,00	240,00
	1,000	UN	ARRANJO NATURAL PEQUENO		60,00	60,00
	12,000	UN	MINI BOUQUET DE ROSAS		10,00	120,00
	9,000	UN	BOUQUET DE ROSAS		50,00	450,00
30/03	277	3	339 - C & R Paisagismo e Manutenção de Áreas Verdes Ltda	IS-C	1.991,00	
	5,000	CX	MINI IXORA		25,00	125,00
	10,000	UN	IXORA COMUM		12,00	120,00
	20,000	UN	DRACENA TRICOLOR		12,00	240,00
	20,000	SC	SEIXO LAVADO		13,00	260,00
	10,000	SC	SEIXO BRANCO		25,00	250,00
	20,000	SX	CASCA DE PINUS		25,00	500,00
	100,000	MT	LIMITADOR DE GRAMA		4,00	400,00
	12,000	CX	MUDA CLOROFITO		8,00	96,00
<b>SUBTOTAL</b>					11.915,29	
<b>TOTAL MÊS</b>					11.915,29	
<b>TOTAL GERAL</b>					11.915,29	



Detalhado por sub-elemento  
Período de 01/03/2011 à 31/03/2011

<b>Dia</b>	<b>Empenho</b>	<b>Ficha</b>	<b>Credor</b>	<b>Modalidade</b>	<b>Valor da Operação</b>
<b>Processo</b>	<b>Quantidade</b>	<b>Unidade</b>	<b>Especificação do Bem</b>	<b>Preço Unitário</b>	<b>Preço Total</b>

BOITUVA, 31 de Março de 2011

\_\_\_\_\_  
JOSÉ ALBERTO MACHADO  
1SP181774/O-2  
COORD. FINANCEIRO E CONTABIL